
DECRETO N° 2.903 /

LAJA, Agosto 27 de 2012

VISTOS:

1.-Resolución Exenta N° 1092 de fecha 28/05/2012.
2.-Modificación Convenio de Transferencia de Recursos para la ejecución del
Programa de Fortalecimiento Municipal, Subsistema de Protección Integral a la
Infancia Chile Crece Contigo entre Secretaría Regional Ministerial de Desarrollo
Social, de la Región de Bio-Bio e I. Municipalidad de Laja, de fecha 18/05/2012
3.-Resolución Exenta N° 2685 de fecha 14/12/2011.
4.-Convenio de Transferencia de recursos Programa de Fortalecimiento Municipal
Chile Crece Contigo 2011 entre Mideplan a través de la Secretaria Regional
Ministerial de Planificación y Coordinación e I. Municipalidad de Laja de fecha
01/12/2011.
5.-Las facultades que me confiere la Ley 18.695 "Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus Modificaciones".

CONSIDERANDO:
La necesidad de mantener al día la aplicación de la normativa municipal, y el estricto
apego a la legalidad existente.

RESUELVO:

1.- APRUÉBESE, la Modificación Convenio de Transferencia de Recursos para la
ejecución del Programa de Fortalecimiento Municipal, Subsistema de Protección
Integral a la Infancia Chile Crece Contigo entre Secretaría Regional Ministerial de
Desarrollo Social, de la Región de Bio-Bio e I. Municipalidad de Laja.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

ff.
LETE

CIPAL (S)
KARINA BEPULVEDA MORA

ALCALJDE (S)

KSM/PMP/RAB
DISTRIBUCIÓN:
- Secretaría Municipal.
- Control Interno
- Opto. Administración y Finanzas.
- Control Interno.
- Dideco t

www.munilaja.cl
I.Mun

•


